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LIBROS DE TEXTO EDUCACION SECUNDARIA OBLIGATORIA 2022/2023

CURSO 2° ESO. Libros de texto (en papel) para los alumnos que no haran uso de Chromebook el curso préximo

Asignatura

FISICA Y QUIMICA

GEOGRAFIA E HISTORIA

LENGUA CASTELLANA'Y
LITERATURA

PRIMERA LENGUA
EXTRANJERA: INGLES
MATEMATICAS

EDUCACION FISICA

RELIGION

Nombre libro

GEOGRAFIA HUMANA 2°
ESO
HISTORIA MEDIEVAL 2°
ESO
LENGUA CASTELLANA Y
LITERATURA
GATWAY 2nd Edition B1
Student’s book Pack
GATWAY 2nd Edition Bl
Workbook

MATEMATICAS ESO 2

RELIGION CATOLICA
PROYECTO SILOE

Editorial
Aiio Edicion

Nombre linea Autores

MATERIAS TRONCALES
NO HAY LIBRO EN ESTA MATERIA. APUNTES ESPECIFICOS.

SAVIA-SM Virgilio Fdez., J.Araujo, SM 2016
C.Cortés, Fdez-Mayoralas
E. Escribano, P.Rodriguez. Vicens Vives
David Spencer MACMILLAN 2016
David Spencer MACMILLAN 2016
Linda Edwards
BRUNO José M? Arias Cabeza BRUNO 2016

Ildefonso Maza Saez
MATERIAS ESPECIFICAS

NO HAY LIBRO EN ESTA MATERIA

S M-2019

ISBN papel

9788467586633

9788468235738
9780230473126

9780230470910

9788469613344

9788413184654
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Asignatura Nombre libro
BIBLIA DIDACTICA
EDUCACION PLASTICA, EDUCACION PLASTICA,
VISUAL Y AUDIOVISUAL VISUAL Y AUDIOVISUAL II
ESO
MUSICA MUSICA 1 ESO
TECNOLOGIA,
PROGRAMACION Y
ROBOTICA
PROMENADE
LIVRE DE L'ELEVE A-A2
PROMENADE
SEGUNDA LENGUA CAHIER D’ ACTIVITES--A-A2

EXTRANJERA: FRANCES

Nombre linea Autores Editorial
Aiio Ediciéon
PPC-SM
Isabel Rodriguez SM 2015
Inmaculada Soler
Elisa Basurco
SAVIA SM Angel Miiler Gémez SM 2016
M? Cristina Garcia
Marquez
NO HAY LIBRO EN ESTA MATERIA
SAVIASM Celine Himber SM 2015
M L Poletti
SAVIASM Celine Himber SM 2015
M L Poletti

ISBN papel

9788467576412

9788467586831

9788467578003

9788467578027



