

LIBROS DE TEXTO EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA 2022/2023

CURSO 2º ESO. Libros de texto (en papel) para los alumnos que no harán uso de Chromebook el curso próximo

Asignatura	Nombre libro	Nombre línea	Autores	Editorial Año Edición	ISBN papel				
MATERIAS TRONCALES									
FÍSICA Y QUÍMICA	NO HAY LIBRO EN ESTA MATERIA. APUNTES ESPECÍFICOS.								
GEOGRAFÍA E HISTORIA	GEOGRAFÍA HUMANA 2° ESO HISTORIA MEDIEVAL 2° ESO	SAVIA-S M	Virgilio Fdez., J.Araujo, C.Cortés, Fdez-Mayoralas	S M 2016	9788467586633				
LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA	LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA		E. Escribano, P.Rodríguez.	Vicens Vives	9788468235738				
	GATWAY 2 nd Edition B1 Student's book Pack		David Spencer	MACMILLAN 2016	9780230473126				
PRIMERA LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS	GATWAY 2 nd Edition B1 Workbook		David Spencer Linda Edwards	MACMILLAN 2016	9780230470910				
MATEMÁTICAS	MATEMÁTICAS ESO 2	BRUÑO	José Mª Arias Cabeza Ildefonso Maza Sáez	BRUÑO 2016	9788469613344				
MATERIAS ESPECÍFICAS									
EDUCACIÓN FÍSICA	NO HAY LIBRO EN ESTA MATERIA								
RELIGIÓN	RELIGIÓN CATÓLICA PROYECTO SILOÉ			S M-2019	9788413184654				



CURSO 2º ESO. Libros de texto (en papel) para los alumnos que no harán uso de Chromebook el curso próximo

Asignatura	Nombre libro	Nombre línea	Autores	Editorial Año Edición	ISBN papel			
BIBLIA DIDÁCTICA				PPC-S M				
EDUCACIÓN PLÁSTICA, VISUAL Y AUDIOVISUAL	EDUCACIÓN PLÁSTICA, VISUAL Y AUDIOVISUAL II ESO		Isabel Rodríguez Inmaculada Soler Elisa Basurco	S M 2015	9788467576412			
MÚSICA	MÚSICA I ESO	SAVIA S M	Ángel Müler Gómez Mª Cristina García Márquez	S M 2016	9788467586831			
TECNOLOGÍA, PROGRAMACIÓN Y ROBÓTICA	NO HAY LIBRO EN ESTA MATERIA							
	PROMENADE LIVRE DE L´ELÈVE A-A2	SAVIA S M	Celine Himber M L Poletti	S M 2015	9788467578003			
SEGUNDA LENGUA EXTRANJERA: FRANCÉS	PROMENADE CAHIER D´ACTIVITÉSA-A2	SAVIA S M	Celine Himber M L Poletti	S M 2015	9788467578027			